САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АССОЦИАЦИЯ СТРОИТЕЛЕЙ

«АЛЬЯНС СТРОИТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛОВ»

(СРО АС «АСП»)

___________________________________________

г. Москва

13 ноября 2017 г.                                                                                                      № 178/ВОСЧ-17

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

заседания совета

от 13.11.2017 № 40-ВОСЧ

Дата проведения заседания: 13 ноября 2017 г.

Кворум имеется, заседание правомочно принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении повестки дня.

2. О рассмотрении вопросов, поступивших Распоряжением Президента с требованием о

созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

3. О назначении даты, повестки дня и места проведения внеочередного Общего собрания

членов Саморегулируемой организации Ассоциация строителей «Альянс строителей

профессионалов.

4. Иные вопросы.

По вопросу № 1 повестки дня «Об утверждении повестки дня»

РЕШИЛИ: Утвердить предложенную Москвитиным М.В.  повестку дня заседания.

По вопросу № 2 повестки дня «О рассмотрении вопросов, поступивших Распоряжением

Президента с требованием о созыве внеочередного Общего собрания членов Ассоциации»

РЕШИЛИ:

1.

Утвердить Бухгалтерский баланс СРО АС «АСП»  на 30 сентября 2017г. и Отчет о финансовых

результатах СРО АС «АСП» за период с 1 января по 30 сентября 2017г. с изменениями в

соответствии с аудиторским заключением ООО «Бюро финансовых консультаций» от 13.11.2017г.

для дальнейшего утверждения Общим собранием членов Ассоциации.

2.

Вынести на рассмотрение внеочередного Общего собрания членов принятие решения о

восстановлении компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств, сформированных 29.06.2017 года на основании решения

очередного Общего собрания членов СРО АС «АСП» от 10.03.2017г. Протокол №1-2017 и на

основании решения внеочередного Общего собрания членов СРО АС «АСП» от 19.05.2017г.

Протокол №2-2017, в соответствии с частью 6 и частью 9 статьи 55.16 Градостроительного кодекса

Российской Федерации исходя из фактического количества членов СРО АС «АСП» и уровня их

ответственности по обязательствам.

2

3.

Вынести на рассмотрение Общего собрания членов вопрос об утверждении расчета

компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных

обязательств СРО АС «АСП» исходя из фактического количества членов СРО АС «АСП» и уровня их

ответственности по обязательствам на дату принятия решения о восстановлении компенсационных

фондов. Поручить Исполнительному директору составить соответствующий расчет к дате

проведения заседания внеочередного Общего собрания членов Ассоциации.

По вопросу № 3 повестки дня «О назначении даты, повестки дня и места проведения

внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемой организации Ассоциация

строителей «Альянс строителей профессионалов»

РЕШИЛИ: Назначить дату и место проведения внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации в очной форме голосования с использованием бюллетеня (с правом предварительного

направления заполненного бюллетеня для голосования до проведения Общего собрания членов

СРО АС «АСП») на 10.00 24 ноября 2017 года по адресу 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной д.

14, корпус 6 и принять следующую повестку дня:

1. О формировании рабочих органов Общего собрания членов Ассоциации.

2. О принятии предлагаемой повестки дня.

3. Об утверждении Бухгалтерского баланса СРО АС «АСП»  на 30 сентября 2017г. и Отчета

о финансовых результатах СРО АС «АСП» за период с 1 января по 30 сентября 2017г. с

изменениями в соответствии с аудиторским заключением ООО «Бюро финансовых

консультаций» от 13.11.2017г.

4. О восстановлении компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного

фонда обеспечения договорных обязательств, сформированных 29.06.2017 года на

основании решения очередного Общего собрания членов СРО АС «АСП» от 10.03.2017г.

Протокол №1-2017 и на основании решения внеочередного Общего собрания членов СРО

АС «АСП» от 19.05.2017г. Протокол №2-2017, в соответствии с частью 6 и частью 9 статьи

55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации исходя из фактического

количества членов СРО АС «АСП» и уровня их ответственности по обязательствам.

5. Об утверждении расчета компенсационного фонда возмещения вреда и

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств СРО АС «АСП» исходя

из фактического количества членов СРО АС «АСП» и уровня их ответственности по

обязательствам на дату принятия решения о восстановлении компенсационных фондов.

По вопросу № 3 повестки дня «Иные вопросы»

Иные вопросы на заседании не рассматривались

Председатель заседания                                                       М.В. Москвитин

Секретарь заседания                  А.Н. Чуманова

ВЕРНО:

Исполнительный директор                                                                        Е.С. Иноземцева